## **CAMPUS REGGIO SRL**

Società a responsabilità limitata con socio unico avente sede in Reggio nell'Emilia Via dell'Abbadessa n. 8,

capitale sociale euro 100.000,00 i.v. – codice fiscale, partita iva, numero iscrizione registro delle imprese 02460 150 358 – numero REA 283545

Determinazione numero 26/2023 dell'Amministratore Unico avente ad oggetto: "Regolamento in materia di segnalazione degli illeciti (Whistleblowing)

L'anno 2023, addì 04 del mese di Dicembre alle ore 10,,00 in videoconferenza, quale misura anti-contagio COVID per far fronte all'emergenza sanitaria in essere, è presente l'Amministratore Unico della società a responsabilità limitata con socio unico "Campus Reggio srl", Roberto Bertacchini, coadiuvato per la materiale redazione della presente determinazione, con funzioni di Segretario, dalla Sig.ra Natalia Bertani.i

L'Amministratore Unico,

## Vista

- la legge n. 179 del 30 e s.m.i. recante "Disposizioni per la tutela degli autori di segnalazioni di reati o irregolarità di cui siano venuti a conoscenza nell'ambito di un rapporto di lavoro pubblico o privato".
- la Direttiva (Ue) 2019/1937 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 23 ottobre 2019 riguardante la "Protezione delle persone che segnalano violazioni del diritto dell'Unione".
- Il D.lgs. n. 24 del 10 marzo 2023, di recepimento della Direttiva predetta, recante "Attuazione della direttiva (UE) 2019/1937 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 23 ottobre 2019, riguardante la protezione delle persone che segnalano violazioni del diritto dell'Unione e recante disposizioni riguardanti la protezione delle persone che segnalano violazioni delle disposizioni normative nazionali"

Precisato che il whistleblowing costituisce uno strumento giuridico di tutela per coloro che vogliano segnalare possibili condotte illecite o rispetto alle quali si abbia il ragionevole sospetto o la consapevolezza che integrino Violazioni di cui hanno avuto testimonianza all'interno del proprio ambiente di lavoro, nell'esercizio delle proprie funzioni.

Ispirandosi alle indicazioni contenute nella Legge, nella Direttiva e nel Decreto di recepimento, col presente atto approva l'allegato che è destinato a guidare i Destinatari che vogliano comunicare le predette condotte illecite e violazioni in totale sicurezza e in maniera confidenziale.

## DETERMINA

di provvedere all'approvazione dell'allegato REGOLAMENTO in materia di segnalazione degli illeciti (Whistleblowing) disponendone la diffusione nei confronti dei destinatari e la pubblicazione sul sito web della società nei termini di legge.

Il Segretario verbalizzante (Natalia Bertani)

L'Amministratore Unico (Roberto Bertacchini)